Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 479/2015

Manifesta Apelo ao CDHU – Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano,
Regional de Campinas, na pessoa do Sr.
Carlos Alvim, no sentido de tomar as de
vidas providências com relação à Viela
localizada à Rua Padre Arthur Sampaio
entre os Blocos 75 e 105 no Conjunto
Habitacional Roberto Romano, em Santa
Bárbara d´Oeste (Fotos Anexas).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pela moradora do Bloco 75, Sra.
Maria Oscalia Monteiro que é a representante dos demais moradores dos referidos blocos -
fone: 3454-2914 do Conjunto Habitacional Roberto Romano, solicitando essa providencia;

CONSIDERANDO que, segundo a Sra. Maria, a viela em questão está servindo
de banheiro e ponto de uso de drogas;

CONSIDERANDO que, no final dessa viela se encontra o armário que abriga a
rede de telefonia da Vivo, que por sinal está em péssimas condições, sendo que os funcionários
da Vivo chegam a deixar de fazer as manutenções periódicas devidas o mau cheiro e falta de
condições para trabalhar;

CONSIDERANDO que, segundo a Sra. Maria, o fechamento dessa viela em
nada implicará nos serviços da Vivo, sendo que a mesma autoriza a abertura de um acesso
dentro da garagem de sua residência;

CONSIDERANDO que, passamos a situação para Prefeitura Municipal, da qual
nos informou que esse serviço é de responsabilidade exclusiva da CDHU;

CONSIDERANDO que, caso não seja responsabilidade da CDHU, favor nos
informar a quem devemos solicitar as devidas providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apela APELO a
CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, Regional de Campinas, na
pessoa do Sr. Carlos Alvin, no sentido de tomar as devidas providências com relação à Viela
localizada à Rua Padre Arthur Sampaio entre os Blocos 75 e 105 do Conjunto Habitacional

Roberto Romano, em Santa Bárbara d´Oeste.  Encaminhando cópia ao Sr. Carlos Alvin,
Responsável Técnico pela Regional Campinas do CDHU, localizada na Rua Delfino Cintra, 279,
Bairro Botafogo, Campinas, CEP: 13020-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Agosto de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta Apelo ao CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, Regional
de Campinas, na pessoa do Sr. Carlos Alvim, no sentido de tomar as de vidas providências com
relação à Viela localizada à Rua Padre Arthur Sampaio entre os Blocos 75 e 105 no Conjunto
Habitacional Roberto Romano, em Santa Bárbara d´Oeste.

Pg.2

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta Apelo ao CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, Regional
de Campinas, na pessoa do Sr. Carlos Alvim, no sentido de tomar as de vidas providências com
relação à Viela localizada à Rua Padre Arthur Sampaio entre os Blocos 75 e 105 no Conjunto
Habitacional Roberto Romano, em Santa Bárbara d´Oeste.

Pg. 3